(1) Cf. arriba p. 290.

nicae bonumque commune totius christianitatis et assertionem fidei sancte suae.

Datum Romae etc. 20 maii 1547 anno 13.

Blos.

[A tergo:] Regi Romanorum ad suas [litteras] super victoria contra ducem Saxoniae.

Borrador. Arm. 41, t. 39, n. 475. *Archivo secreto pontificio*.

### 79. El cardenal Morone al cardenal Madruzzo <sup>1</sup>

Bolonia, 23 Enero 1548.

Dice que él estaría de buena gana Roma, para ayudarle de metter acqua et spegner quanto può il foco. Ilo non son anco fuor di speranza in tutto che forzi col mezzo d' una suspensione di questo benedetto concilio di consenso di l' uno et l' altro di questi doi principi podría lograrse una unión.

[P. S. de su propia mano:] Il rev<sup>mo</sup> s. Croce tornò heri sera da Roma et trovò la protesta già fatta dal sig. fiscale in nome di S. M<sup>a</sup>. Io non so che partito si pigliarino, ma a questi sig<sup>ri</sup> prelati pare che saria stato conveniente che S. M<sup>a</sup> avesse risposto alle conditioni ch' erano ricercate per deliberare del ritorno del concilio in Trento di che non essendovi parola stimano che S. M<sup>a</sup> non sia informata bene de tutti li andamenti et lo dicono; nondimeno a me non quadra; esso fiscale non è tornato alla congregatione per la risposta già offerta dal rev<sup>mo</sup> di Monte et dal resto della congregatione per venerdì passato. Io per tutti li rispetti come V. S. R<sup>ma</sup> et Ill. può pensar sto di mala voglia et prego Dio vi ponghi li mano et mi par cosa troppo horribile a pensar li disordini che venerdìano in christianità, quando si facesse rottura tra questi doi principi, nel che confido che la bontà di S. M. et gran prudentia haverà molta consideratione perchè si potria cominciar tal danza che non si finiria nè alli giorni nostri nè ad una altra età de posteri, come si è veduto alias nelli altri schisma et il cominciar pare facile, il finire non è in potestà delli homini.

Orig. *Archivo del gobierno de Innsbruck*.

### 80. El Papa Paulo III á Antonino Sirleto <sup>2</sup>

Roma, 14 Abril 1548.

Dilecto filio Antonino Sirleto canonico ecclesiae Jeracensis <sup>3</sup>. Dilecte fili salutem. Intelleximus esse nonnulla diversorum ordinum monasteria in diocesis Reginensi, Jeracensi, Oppidensi ac Militensi consistentia, in quibus bibliothecae sunt multis libris ac voluminibus tam Latinorum quam Graecorum auctorum refertae ac plenae <sup>4</sup>; cupientes autem ob

(1) Cf. arriba p. 325.

(2) Cf. arriba p. 439.

(3) Gerace.

(4) Aquí está anotado en el margen: et eorum praesertim, quae ad sacri oecumenici concilii celebrationem pertinent (pertinent está encima de estas pa-

bonas rationes dictorum librorum et voluminum notulam seu indicem habere, de tua diligentia confisi, tibi, qui sicut accepimus, etiam venerabilis fratris episcopi Jaracensis in spiritualibus vicarius generalis existis, per praesentes committimus, ut ad dicta monasteria te personaliter conferas dictorumque monasteriorum abbates et superiores ex parte nostra requiras, ut te cum uno aut altero socio dictas bibliothecas ingredi ad hunc effectum libere permittant et librorum ac voluminum, que in illes reperies, notulam seu indicem conficias et ad nos transmittas, quid in qualibet bibliotheca sit, particulariter annotando, ac contradictores per censuras ecclesiasticas eadem auctoritate nostra compescendo, invocato etiam ad id si opus fuerit auxilio brachii saecularis. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dictorum monasteriorum et ordinum etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis ac litteris apostolicis eisdem monasteriis et ordinibus, concessis, confirmatis et innovatis ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus preterea quod si que sintinipsis ecclesiis Reginensi, Jeracensi, Oppidensi, et Miletensi bibliothecae, idem de libris in illis existentibus requisitis locorum ordinariis facias.

Dat. Romae XIII aprilis 1548 a<sup>o</sup> 14

Blos.

Borrador. Arm. 41, t. 41, n. 210. *Archivo secreto pontificio*.

### 81. A. Cattaneo al cardenal Madruzzo <sup>1</sup>

Roma, 29 Diciembre 1548.

...Ai XXIV che fu la vigilia di Natale arrivò il s. Giulio Orsino a Roma il quale senza havere cosa alcuna in scritto ha portato tanto buone parole e larghe promesse havute da S. M. come da mons. Granvella che e quasi meraviglia a se si adempissero in parte. Credo ch' el papa ne restaria sodisfatissimo... Hora questi signori sono sopra il fare resolutione delle cose o più tosto parole portate dal s. Giulio et hoggi ancora al tardi si è fatta una radunanza dei consiglieri innanzi al papa et secondo questa resolutione si risolveranno le istruzioni et indirizzi che si hanno di dare al duca Ottavio, il quale fra doi o tre dì si ha di partire.

Orig. *Archivo del gobierno de Innsbruck*.

### 82. Benedetto Buonanni á Cosimo I, duque de Toscana <sup>2</sup>

Roma, 29 Junio 1549.

Col poco tempo che me nè fu dato scrissi due hore sono alla S. V. per via d' un corriere che fu espedito a Genova, com' era passata le celabras tachadas; multum prodesse); y más abajo: et quoniam inter ipsa volumina aliqua esse possent, quae facerent ad sacri oecumenici concilii celebrationem; todo tachado.